
TERESINA - PITerca-feira, 10 de maio de 2005 - Nº 086

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 35/2005-GAB.SECRETÁRIA

A Senhora Secretária da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas
atribuições legais e com fundamentação no art.51, § 4º, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

I – Nomear e constituir a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Assistência Social e Cidadania – SASC, composta por 06(seis) membros, sendo 01(um)
presidente, 02(dois) membros, 02(dois) suplentes e 01 Secretário(a), designando os
servidores: JOÃO ALVES JÚNIOR, RAUL DANTAS DA CUNHA, MARIA DO
SOCORRO ANDRADE BEZERRA, para sob a presidência do primeiro, coordenarem
as atividades pertinentes aos processos licitatórios desta Secretaria.

II – Designar os suplentes para substituição dos membros em suas ausências
e impedimentos: GONÇALINA COSTA MENDES e MARIA JOSÉ SILVA BARBOSA.

III – Designar a servidora MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA, para
secretariar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação.

IV – Revogar a Portaria de Nº 284/03, de 26 de novembro de 2003.

V – A Presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABIENTE DA SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOICAL E CIDADANIA – SASC.

Teresina-PI, 04 de Maio de 2005

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária

P. P.  14654

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO

Proc. Adm. N.º 00.000.095/04 – CEL/SEAD - N.° do Contrato: 002/2005
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí
COOPERVENDAS
Objeto: prestação de serviços pela contratada com profissionais especificados: 01
Contador, 01 Auxiliar de Escritório.
VALOR: R$ 2.255,15 (dois mil duzentos e cinqüenta e cinco reais e quinze
centavos) mensal.

        R$ 27.061,80 (vinte e sete mil, sessenta e um reais e oitenta centavos) total.

P. P.  14656

POLÍCIA    MILITAR    DO    PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO  GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 001/2005 – PMPI

OBJETO: Aquisição de um  ônibus para  a Polícia Militar do Piauí;
TIPO:  Menor Preço;
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI, às 09 horas do dia 25 de maio  de
2005,  no Auditório do QCG/PMPI, localizada na Avenida Higino Cunha, nº 1750/
sul, bairro Ilhotas,  nesta  Capital. .
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessários, na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a
partir do dia 10 de maio de 2005, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-
1200, ramal nº 209. Os interessados deverão providenciar disquetes para aquisição
do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  10   de  maio  de 2005.

CRISTIANO GOMES DE PAULA – CAP  PM
Pregoeiro da PMPI

P. P.  14657

EM: 28.03.05
PORTARIA – R E S O L V E, de acordo com o Art. 6º, da Emenda Constitucional nº 41/
03, observado o §-5º do Art. 40, da Constituição Federal/88, CONCEDER aposentadoria
por tempo de contribuição a MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA PAIVA, matrícula
do contracheque nº 049297-3. Ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII,
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 537,20
(QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso.
EM: 05.04.05
PORTARIA – R E S O L V E, de acordo com o Art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/
03, observado o §-5º do Art. 40 da Constituição Federal/88, CONCEDER aposentadoria
por tempo de contribuição à MARIA DE JESUS DE DEUS SOUSA, matrícula do
contracheque nº 060685-5. Ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 537,20
(QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 07.04.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Constituição Federal/88, Art. 40,
inciso III, alínea “a” em sua redação original, combinado com o Art. 3º da Emenda
Constitucional nº 20/98 e Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/03, CONCEDER
aposentadoria por tempo de contribuição à MARIA DO SOCORRO SOUSA REIS,
matrícula do contracheque nº 063325-9. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”,
Nível VIII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$
589,69 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 13.04.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40, inciso III, alínea “b”, em
sua redação original combinado com o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 20/98 e Art.
3º da Emenda Constitucional nº 41/03, CONCEDER aposentadoria por tempo de
contribuição a MARIA DO CARMO SANTOS, matrícula do contracheque nº 066282-
8. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VIII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 948,79 (NOVECENTOS E
QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso.

EM: 13.04.05
PORTARIA – R E S O L V E, de acordo com o Art. 40, §-1º, inciso III, alínea a e §-5º da

Constituição Federal/88, combinado com o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/03,

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à JOSÉ MARTINS
RIBEIRO DE MACEDO, matrícula do contracheque nº 054665-8. Ocupante do cargo

de Professor, Classe “A”, Nível VIII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação,

com os Proventos de R$ 939,22 (NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE
E DOIS CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..

EM: 28.04.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40, §-1º, inciso III, alínea “b”

da Constituição Federal/88, combinado com o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/

03, CONCEDER aposentadoria proporcional à idade à MARIA GOMES RIBEIRO
ALENCAR, matrícula do contracheque nº 077527-4. Ocupante do cargo de Zelador,
Classe “A”, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de

R$ 169,92 (CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

mensais, na forma discriminada no verso.

                                      P. P.  14651


